



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE BAIÃO
CNPJ: 34.626.119/0001-96

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2025-CMB
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2025-CMB/SRP

Aos dezessete dias do mês de junho do ano de 2025, a CAMARA MUNICIPAL DE BAIÃO/PA, com sede à Avenida Getulio Vargas, Nº 477, bairro Centro, CEP 68.465-000, nesta cidade de Baião/PA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 34.626.119/0001-96, neste ato representado por sua presidente, Neila Maria das Mercês Pereira, brasileira, inscrita no CPF/MF nº 687.161.842-20 e portadora da cédula de identidade nº 3730283-SSP/PA, após ter homologado a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico SRP Nº 001/2025, nos termos da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, e na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e as exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos; RESOLVE registrar os preços para **FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS**, de acordo com as condições e especificações técnicas constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital, oferecidos pela proposta classificada em primeiro lugar, pelo menor preço global para o lote, nos termos deste Edital, no certame acima mencionado, da seguinte empresa:

1- **N DAS M MORAES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA**, com sede na cidade de Cametá/PA, Rua Adilson Machado, nº 1085, APT 3 Lado Esquerdo, Centro, 68.400-000, inscrita no CNPJ sob o nº 44.389.943/0001-23, representada neste ato por **Nixon das Mercês Moraes**, brasileiro, solteiro, empresário, portador da Carteira de identidade nº 7359781-PC/PA, e CPF nº 024.067.942-37.

Observadas as condições dispostas nas Cláusulas que se seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA - Constitui objeto da presente Ata o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS**, de acordo com as condições e especificações técnicas constantes no Edital do Pregão Eletrônico Nº 001/2025 e seus anexos.

CLÁUSULA SEGUNDA – A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura e poderá ser prorrogado conforme art. 84 da lei 14.133/21.

PARÁGRAFO PRIMEIRO - Durante esse prazo de validade, a Câmara Municipal de Baião, não será

Av. Getúlio Vargas, 477 - Bairro Centro - CEP 68.465-000 - Baião/Pará



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE BAIÃO
CNPJ: 34.626.119/0001-96

obrigada a adquirir, exclusivamente por seu intermédio, o objeto referido na CLÁUSULA PRIMEIRA, podendo utilizar, para tanto, outros meios, desde que permitidos em Lei, sem que, desse fato, caiba recurso ou indenização de qualquer espécie à empresa detentora.

PARÁGRAFO SEGUNDO - Ocorrendo qualquer das hipóteses previstas no art. 78 da Lei nº 14.133/2021, com as alterações posteriores, a presente Ata de Registro de Preços será cancelada, garantido a sua detentora o contraditório e a ampla defesa.

PARÁGRAFO TERCEIRO - A presente Ata de Registro de Preços também poderá ser cancelada, de pleno direito:

a) Pela Câmara Municipal de Baião, quando:

1. A detentora não cumprir as obrigações constantes desta Ata;
2. A detentora recusar-se a cumprir o objeto desta Ata e a Câmara Municipal de Baião, não aceitar a justificativa;
3. O preço registrado se apresentar superior ao praticado no mercado.

b) Pela detentora, quando, mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitada de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços. A solicitação deverá ser formulada com antecedência de 30 (trinta) dias, facultada a Câmara Municipal de Baião, a aplicação das penalidades previstas no Edital do Pregão Eletrônico SRP Nº 001/2025-CMB/SRP e na Lei n.º 14.133/2021.

PARÁGRAFO QUARTO - O órgão participante encaminhará formalmente, através de ofício, ao órgão gerenciador da Ata de Registro de preço os respectivos quantitativos, valores e descrição, em papel timbrado, do item relativo a referida Ata.

CLÁUSULA TERCEIRA - Os preços ofertados pela empresa signatária da Ata de Registro de Preços são os constantes desta Ata, de acordo com as propostas apresentadas no Pregão Eletrônico SRP Nº 001/2025-CMB, como segue:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA/FABRICANTE	V. UNT	V. TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO. Descrição: embalagem com 1 litro de produto, c/ registro no ministério da saúde (registro ANVISA), validade de no mínimo de 6 meses, caixa c/ 12 unidade.	CX	10	BRAMIX	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE BAIÃO
CNPJ: 34.626.119/0001-96

2	ÁGUA SANITÁRIA (CX. COM 12 DE 1.000ML) Descrição: água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, cor incolor, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias, tipo comum.	CX	200	DA CASA	R\$ 55,00	R\$ 11.000,00
3	ÁLCOOL EM GEL, CERTIFICADO INMETRO, 70%, 500 ML.Descrição: produto balanceado que, além de higienizar, não resseca as mãos; tem em sua formulação extrato natural de aloe vera; Secagem rápida; composição química álcool, água, aloe barbadensis, carbomer, triethanolamine e denatonium benzoate.	UND	300	AIDA	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
4	ÁLCOOL ETÍLICO (ETANOL): 96%, (CX C/ 12 UNIDADE DE 1.000ML). Descrição: é o álcool etílico extraído por fermentação da cana-de-açúcar, que no processo de destilação, este fica com 96% álcool etílico e 4% água.	CX	30	AIDA	R\$ 190,00	R\$ 5.700,00
5	AROMATIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL TIPO BOM AR - 360 ML. Descrição: forma do produto aerossol; elimina odores e renova o ar de qualquer lugar; disponível em diversas opções de fragrância.	UND	200	BOM AR	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
6	AVENTAL DE COZINHA PVC FRONTAL, BRANCO, TAMANHO 1,20. Descrição: avental de segurança confeccionado em tecido sintético plastificado com PVC, ilhoses afixados, tirantes na cintura e nos ombros para ajustes.	UND	15	INTEX	R\$ 10,00	R\$ 150,00
7	BACIA DE PLÁSTICO REDONDA CANELADA 10 LITROS. Descrição: bacia 10 Litros sem tampa tigela tacho de plástico	UND	10	ARQUIPLAST	R\$ 20,00	R\$ 200,00
8	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS. Descrição: balde, material plástico, capacidade 20 litros, características adicionais com alça metálica, aplicação uso geral.	UND	25	ARQUIPLAST	R\$ 22,00	R\$ 550,00
9	BANDEJA PLÁSTICO RETANGULAR 48 X 33 CM	UND	10	ARQUIPLAST	R\$ 19,00	R\$ 190,00
10	CAIXA TÉRMICA 75 LITROS PORTÁTIL COM ALÇA. Descrição: parte interna e externa em polipropileno injetado, tampa soprada e contam com isolamento em isopor; são desenvolvidas com material atóxico; dimensões do produto: 64 x 46,8 x 46,7 cm; 6,72 quilogramas.	UND	5	ISOESTE	R\$ 260,00	R\$ 1.300,00



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE BAIÃO
CNPJ: 34.626.119/0001-96

11	CANECÃO LEITEIRO FERVEDOR DE ALUMÍNIO 5 LITROS CANECA Nº20 CABO DE MADEIRA	UND	15	ISOESTE	R\$ 52,00	R\$ 780,00
12	CERA LIQUIDA INCOLOR E PERFUMADA, EMBALAGEM COM 750 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES. Descrição: cera liquida perfumada; todos os tipos de piso.	CX	12	POLILAR	R\$ 68,00	R\$ 816,00
13	CESTO DE LIXO (LIXEIRA PLÁSTICA) 10 LITROS. Descrição: Material Plástico Resistente, polietileno, com tampa e pedal capacidade aproximada 10 Litros, cores variadas.	UND	50	ARQUIPLAST	R\$ 11,00	R\$ 550,00
14	CESTO DE LIXO TELADO 10 LITROS. Descrição: Material Plástico Resistente, capacidade aproximada 10 litros, Tipo Telado, Cores Variadas.	UND	50	ARQUIPLAST	R\$ 7,00	R\$ 350,00
15	COADOR DE CAFÉ DE PANO MÉDIO. Descrição: cabo de madeira reutilizável e sustentável; feito 100% em algodão; com aro de metal e cabo de madeira.	UND	50	CAFE CAJU	R\$ 5,00	R\$ 250,00
16	COADOR DE CAFÉ DE PANO GRANDE. Descrição: cabo de madeira reutilizável e sustentável; feito 100% em algodão; com aro de metal e cabo de madeira.	UND	50	CAFE CAJU	R\$ 11,00	R\$ 550,00
17	COLHER PLÁSTICOS DESCARTÁVEL DE REFEIÇÃO 16 CM. Descrição: material: plástico, tamanho 16 cm, pacote com 50 unidades.	PCT	50	PRAFESTA	R\$ 4,50	R\$ 225,00
18	COLHER DE PAU. Descrição: material madeira eucalipto de reflorestamento; medindo entre 38 a 40 centímetros.	UND	10	PARAFESTA	R\$ 4,50	R\$ 45,00
19	COPO DE VIDRO CAPACIDADE 200 ML TRANSPARENTE.	UND	100	CIVIC	R\$ 1,80	R\$ 180,00
20	COPO DESCARTÁVEL 200 ML PCT COM 100 UNIDADES	PCT	100	COPOBRAS	R\$ 4,50	R\$ 450,00
21	COPO DESCARTÁVEL 300 ML PCT COM 100 UNIDADES	PCT	100	COPOBRAS	R\$ 7,90	R\$ 790,00
22	COPO DESCARTÁVEL 50 ML PCT COM 100 UNIDADES	PCT	300	COPOBRAS	R\$ 2,80	R\$ 840,00
23	CUMBUCA DESCARTÁVEL Nº 12, PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	200	COPOBRAS	R\$ 2,40	R\$ 480,00
24	CUMBUCA DESCARTÁVEL Nº 15, CAIXA COM 10 UNIDADES	PCT	200	COPOBRAS	R\$ 1,70	R\$ 340,00
25	DESINFETANTE DE 02 LITROS. Descrição: Desinfetante Para Uso Geral Que Limpa Desinfeta E Perfuma, Com Poder Germicida - Embalagem 02 Litros.	UND	300	ECONÔMICO	R\$ 7,30	R\$ 2.190,00



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE BAIÃO
CNPJ: 34.626.119/0001-96

26	DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML. Descrição: composição com tensoativo aniônico e não-iônicos, solventes, aplicação limpeza em geral, aspecto físico líquido.	UND	500	DU REI	R\$ 3,10	R\$ 1.550,00
27	ESCORREDOR DE MACARRÃO/ARROZ AÇO INOX. Descrição: tamanho entre 29 a 30 cm de diâmetro, material aço inox.	UND	10	ULUMINIO	R\$ 77,00	R\$ 770,00
28	ESCOVA LIMPEZA GERAL (VASO SANITÁRIO). Descrição: material corpo plástico, material cerdas náilon, características adicionais formato arredondado, aplicação vaso sanitário.	UND	15	CONDOR	R\$ 7,40	R\$ 111,00
29	ESCOVA P/LAVAR ROUPAS MADEIRA OVAL. Especificações: Ideal para uso em lavanderias, banheiros, jardins Formato: Oval Composição: Madeira com Cerdas de Nylon Cor: Madeira e Amarelo.	UND	20	CONDOR	R\$ 2,10	R\$ 42,00
30	ESCOVÃO-ESFREGÃO PARA LIMPEZA MULTIUSO. Descrição: Esfregão Para Limpeza Multiuso Vassoura Nylon Cerdas Duras Limpeza Pesada 25 a 30cm Com Cabo De 1,20m.	UND	10	CONDOR	R\$ 17,00	R\$ 170,00
31	ESPANADOR DE PÓ 40 CM. Descrição: Cerdas de pena de avestruz, com cabo: 40cm para limpeza de poeira.	UND	10	CONDOR	R\$ 25,00	R\$ 250,00
32	ESCUMADEIRA DE INOX 33CM REFORÇADA. Descrição: Material inox, para arroz 33cm reforçada.	UND	5	INDUSTRIAL	R\$ 22,00	R\$ 110,00
33	ESPANADOR RETRÁTIL EXTENSOR LIMPA TETO LONGO ALCANCE. Descrição: Espanador eletrostático microfibra - lavável pó; resistente; cabo longo extensível longo alcance; suga poeira; Material do espanador: Microfibra; Comprimento total: 1.5 m; Comprimento da cabeça:15 cm	UND	15	CONDOR	R\$ 30,00	R\$ 450,00
34	ESPONJA DE AÇO - 45G. Descrição: contam 8 unidades de lã de aço; material da esponja de limpeza; peso 45 g.	PCT	100	BRILHUS	R\$ 4,00	R\$ 400,00
35	ESPONJA LAVA LOUÇA DUPLA FACE. Descrição: esponja limpeza, material espuma/ fibra sintética, formato retangular, abrasividade média, aplicação limpeza geral, características adicionais dupla face, comprimento mínimo 110 mm, largura mínima 75 mm, espessura mínima 20 mm.	UND	300	BRILHUS	R\$ 1,30	R\$ 390,00
36	FACA PLÁSTICO DESCARTÁVEL DE REFEIÇÃO 16 CM PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	300	PARAFESTA	R\$ 5,80	R\$ 1.740,00



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE BAIÃO
CNPJ: 34.626.119/0001-96

37	GARFO PLÁSTICOS DESCARTÁVEL DE REFEIÇÃO 16 CM PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	300	PARAFESTA	R\$ 4,20	R\$ 1.260,00
38	GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA SIMPLES 22CM X 24CM PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	300	SKALA	R\$ 4,80	R\$ 1.440,00
39	INSETICIDA AEROSSOL 360 ML. Descrição: forma do produto: aerossol; peso do produto: 400 gramas; volume líquido: 360 mililitros; espécie-alvo: insetos.	UND	100	BAYGON	R\$ 14,80	R\$ 1.480,00
40	JARRA COM TAMPA, 2 LITROS, CRISTAL. Descrição: Dimensões do produto: 19,2L x 22,4A centímetros	UND	10	INTEX	R\$ 22,80	R\$ 228,00
41	KIT REGULADOR REGISTRO DE GÁS + MANGUEIRA E ABRAÇADEIRAS. Descrição: regulador de gás: com mangueira 1,20cm e 2 abraçadeiras; produto certificado pelo Inmetro, pode ser utilizado em equipamentos domésticos que consomem até 1 quilograma de gás glp por hora e uma pressão de 2,8kpa, calibrado para maior aproveitamento do gás de botijão; conexão de entrada: borboleta com rosca de 5/8 - 11unc - 2a; conexão de saída: bico para mangueira de diâmetro 12mm, mangueira pvc, abraçadeira em aço. contém: 1 regulador de gás 1 mangueira de pvc 2 abraçadeiras de aço.	UND	15	ALIANÇA	R\$ 35,00	R\$ 525,00
42	LIMPA ALUMÍNIO: LÍQUIDO GARRAFA 500ML. Descrição: concentrado base água, ecológico, biodegradável validade de no mínimo de 6 meses, com registro no Ministério da Saúde.	UND	100	DA CASA	R\$ 3,30	R\$ 330,00
43	LIMPA VIDROS SPRAY COM GATILHO TRADICIONAL (EMBALAGEM DE 500 ML, SPRAY). Descrição: forma do produto: spray; volume do produto: 500 mililitros; recomendação de superfície: vidro, espelho.	UND	200	LIMPOL	R\$ 7,80	R\$ 1.560,00
44	LIXEIRA POLIETILENO 30L. Descrição: material polietileno alta densidade, capacidade 30 litros, tipo com tampa plástica acionada por pedal, cor branca, características adicionais formato retangular	UND	15	ERCAPLAST	R\$ 40,80	R\$ 612,00



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE BAIÃO
CNPJ: 34.626.119/0001-96

45	LIXEIRA PRETA COM TAMPA, RODA E PEDAL 120 LITROS. Descrição: Material Plástico, Capacidade: 120 L, Tipo: Com Tampa , Roda e Pedal.	UND	2	ERCAPLAST	R\$ 217,80	R\$ 435,60
46	LUSTRA MÓVEIS, FRASCO COM 200 ML. Descrição: de primeira qualidade (brilho seco), proteção contra manchas à água.	UND	100	POLIFLOR	R\$ 9,30	R\$ 930,00
47	LUVA DE BORRACHA CANO LONGO TAMANHO GRANDE. Descrição: luva borracha, material látex antiderrapante, tamanho grande, características adicionais sem forro, uso limpeza em geral	PAR	250	VOLK	R\$ 6,20	R\$ 1.550,00
48	LUVA DE BORRACHA CANO CURTO TAMANHO MEDIA. Descrição: luva borracha, material látex antiderrapante, tamanho médio, características adicionais sem forro, uso limpeza em geral.	PAR	250	VOLK	R\$ 2,70	R\$ 675,00
49	MARMITEX DE ALUMÍNIO Nº 8 C/ TAMPA, CAIXA COM 100 UNIDADE	CX	10	WYDA	R\$ 39,80	R\$ 398,00
50	MOP ESFREGÃO ÚMIDO DE ALGODÃO COM CABO DE ALUMÍNIO. Descrição: Mop Úmido Material: Algodão E Poliéster, Tipo Ponta: Dobrada, Aplicação: Limpeza, Cor: Branca, com cabo de alumínio.	UND	10	MOP	R\$ 99,80	R\$ 998,00
51	ODORIZANTE PEDRA SANITÁRIA 25G. Descrição: conteúdo: 1 pedra para vaso sanitário, 1 haste, frequências diversas.	UND	150	NAFT	R\$ 4,50	R\$ 675,00
52	PÁ COLETORA DE LIXO COM CABO. Material Coletor: Aço, Material Cabo: Madeira, Comprimento Cabo: 60 Cm.	UND	15	NOVIÇA	R\$ 13,50	R\$ 202,50
53	PANO DE CHÃO PARA LIMPEZA GERAL. Descrição: Pano Tipo Saco 100% Algodão, Tecido Duplo; Dimensões Mínimas: 50Cmx80cm.	UND	100	BAIANINHO	R\$ 6,30	R\$ 630,00
54	PANO DE PRATO. Descrição: material algodão cru, comprimento 60cm, largura 40cm, cores diversas (estampado), características adicionais absorvente, lavável e durável, com bainha nas laterais.	UND	100	BAIANINHO	R\$ 4,50	R\$ 450,00
55	PANO MULTIUSO: PCT C/5 UNIDADES. Descrição: medindo 50x33cm cada.	PCT	100	BAIANINHO	R\$ 3,50	R\$ 350,00
56	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO FARDO COM 48 UNIDADES. Descrição: folha simples; neutro; papel 100% celulose virgem; 30 x 10 cm.	FRD	100	PIMPO	R\$ 72,00	R\$ 7.200,00
57	PAPEL TOALHA 02 DOBRAS. Descrição: 01 pacote com 02 Rolos; com tipo lisa; apresentação duas dobras; medido 21cm x20cm; primeira qualidade.	PCT	300	SKALA	R\$ 9,70	R\$ 2.910,00



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE BAIÃO
CNPJ: 34.626.119/0001-96

58	PENEIRA PLÁSTICO 16 CM. Dimensões do produto: 31c x 16l x 8,4a centímetros	UND	25	INTEX	R\$ 13,50	R\$ 337,50
59	PRATO DESCARTÁVEL RASO Nº 18, PCT COM 10 UNIDADE	PCT	300	PARAFESTA	R\$ 2,50	R\$ 750,00
60	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO Nº 21, PCT COM 10 UNIDADE	PCT	300	PARAFESTA	R\$ 7,30	R\$ 2.190,00
61	PRATO DESCARTÁVEL RASO Nº 21, PCT COM 10 UNIDADE	PCT	300	PARAFESTA	R\$ 2,40	R\$ 720,00
62	PRATO FUNDO DE VIDRO TEMPERADO PARA REFEIÇÃO. Descrição: dimensões do produto: 36c x 35l x 15 espessura centímetros	UND	100	VIDREX	R\$ 5,30	R\$ 530,00
63	PULVERIZADOR BORRIFADOR SPRAY PLÁSTICO DE 500ML. Descrição: capacidade: 500 ml; bico ajustável em 3 funções: off, spray e stream; fácil de lavar; material resistente e durável	UND	100	ERPYC	R\$ 5,70	R\$ 570,00
64	REFIL ESFREGÃO MOP ÚMIDO ALGODÃO PARA LIMPEZA. Descrição: Material: Algodão, com rosca	UND	25	MOP	R\$ 34,00	R\$ 850,00
65	RODO PLÁSTICO DUPLO 40CM COM CABO. Descrição: cor diversa	UND	25	ERCAPALST	R\$ 17,50	R\$ 437,50
66	SABÃO EM BARRA MARMORIZADO 200 GRAMAS	UND	300	DU REI	R\$ 2,70	R\$ 810,00
67	SABÃO EM PÓ PCT COM 500 GRAMAS. Descrição: forma do produto: pó; tipo de formulação: concentrado; fragrâncias: diversas.	PCT	100	ABSOLUTO	R\$ 7,20	R\$ 720,00
68	SODA CAUSTICA EMBALAGEM POTE COM 1KG. Descrição: Com Registro Na Anvisa/ Ministério Da Saúde. Embalagem Pote Com 1 Kg, deve constar na embalagem prazo de validade.	UND	25	CAVEIRA	R\$ 30,00	R\$ 750,00
69	SACO PARA LIXO DE 15 LITROS, PACOTE C/ 10 UNIDADES. Descrição: saco plástico lixo, capacidade 15 litros, comprimento x largura 58 cm x 39 cm, preto fosco, aplicação coleta de lixo.	PCT	200	ECOPLAST	R\$ 7,80	R\$ 1.560,00
70	SACO PARA LIXO DE 30 LITROS, PACOTE C/ 10 UNIDADES. Descrição: saco plástico lixo, capacidade 30 litros, comprimento x largura 62 cm x 59 cm, preto fosco, aplicação coleta de lixo.	PCT	200	ECOPLAST	R\$ 7,60	R\$ 1.520,00



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE BAIÃO
CNPJ: 34.626.119/0001-96

71	SACO PARA LIXO DE 100 LITROS, PACOTE C/ 100 UNIDADES. Descrição: saco de lixo hospitalar de 100 litros de alta qualidade; registro anvisa; validade: 2 anos. - modelo resistente; cor: branco; pacote c/ 100 unidades; capacidade (l): 100 litros; capacidade (kg): 30 kg; tamanho: 75x82 cm; símbolo de substância infectante; instruções de uso: indicado para acondicionamento de materiais e resíduos infectantes.	PCT	200	ECOPLAST	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
72	TÁBUA DE CORTE POLIETILENO - (50X30 CM). Dimensões do produto: 50c x 30l centímetros, em material Atóxico.	UND	15	INTEX	R\$ 69,00	R\$ 1.035,00
73	VASSOURA CERDAS SINTÉTICAS MACIAS 30CM COM CABO DE 120CM. Descrição: Cor Transparente; Tipo de cerdas: cerdas macias; Recomendação de superfície: Madeira, porcelanato, cerâmica, limpeza pisos internos; Dimensões do produto: 33L x 100A centímetros.	UND	15	PRIMAVERA	R\$ 14,60	R\$ 219,00
74	VASSOURA MULTIUSO CERDAS: PET (RECICLADO), COM CABO. Descrição: Material Cerdas: Pet (Reciclado), Material Cepa: Plástico, Comprimento Cepa: 40 Cm, Características Adicionais: Cabo Rosqueável.	UND	15	PRIMAVERA	R\$ 23,00	R\$ 345,00

Valor total: R\$ 85.892,10 (Oitenta e cinco mil e oitocentos e noventa e dois reais e dez centavos).

PARÁGRAFO PRIMEIRO - Os preços referidos nesta Cláusula incluem todos os impostos, taxas, fretes, etc. que incidam sobre a transação, na forma do Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preço SRP Nº 001/2025-CMB.

PARÁGRAFO SEGUNDO - Os preços indicados nesta Cláusula serão válidos pelo prazo de 12 (doze) meses, contados a partir da data da assinatura desta Ata.

PARÁGRAFO TERCEIRO - Em toda Nota de Empenho decorrente desta Ata, serão observadas as cláusulas e condições do Edital do Pregão Eletrônico SRP Nº 001/2025-CMB, que integra o presente instrumentocomo se nele transcrito estivesse.

CLÁUSULA QUARTA - O órgão gerenciador da Ata de Registro de Preços a ser originada deste certame é a Câmara Municipal de Baião.

CLÁUSULA QUINTA - Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório na condição de “carona”, mediante prévia consulta ao órgão gerenciador e respeitadas as condições e as regras



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE BAIÃO
CNPJ: 34.626.119/0001-96

estabelecidas no Decreto Federal nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013 relativas à utilização do Sistema de Registro de Preços no âmbito da Administração Pública Estadual.

PARAGRAFO PRIMEIRO - Os órgãos e entidades que não participaram do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao órgão gerenciador.

PARAGRAFO SEGUNDO - As aquisições por entidades não participantes não poderão exceder o estabelecido nos §3º e §4º do Art. 22 do Decreto Federal nº 7.892/2013.

PARAGRAFO TERCEIRO - Os órgãos não participantes estarão limitados a solicitar a adesão, e, por conseguinte contratar no limite de cinquenta por cento dos quantitativos do instrumento convocatório.

PARAGRAFO QUARTO - O órgão gerenciador está limitado a conceder adesões à ata de registro de preços, no limite do dobro do quantitativo de cada item registrado na ata para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.

CLÁUSULA SEXTA - É de exclusiva responsabilidade da empresa detentora da presente Ata de Registro de Preços a forma de execução dos fornecimentos, não podendo, entretanto, modificar as especificações constantes no Edital do Pregão Eletrônico SRP Nº 001/2025-CMB, salvo se expressamente autorizado, em documento Aditivo a esta Ata.

CLÁUSULA SETIMA - Os pagamentos relativos aos fornecimentos serão realizados pelos órgãos e entidades municipais através de crédito em conta corrente da empresa detentora, conforme notas de empenho, devendo para isso ficar explicitado na nota fiscal/ fatura, o nome/número da agência, localidade e número da conta corrente, bem como o comprovante do recolhimento do “FGTS” e “INSS”.

CLÁUSULA OITAVA – A detentora da presente Ata de Registro de Preços está obrigada a atender todas as solicitações efetuadas pela Câmara Municipal de Baião, durante seu período de vigência.

CLÁUSULA NONA - O descumprimento, total ou parcial, de qualquer das obrigações ora assumidas, sujeitará as detentoras às sanções previstas na legislação vigente, do Edital do Pregão Eletrônico SRP Nº 001/2025-CMB/SRP, garantida a prévia e ampla defesa em processo administrativo.

CLÁUSULA DÉCIMA - O presente instrumento não poderá ser, no todo ou em parte, objeto de cessão ou transferência.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – A detentora assume, como exclusivamente seus riscos e as despesas decorrentes do objeto fornecido, mão-de-obra e transporte, necessários à boa e perfeita execução do objeto desta Ata.

PARÁGRAFO PRIMEIRO – Câmara Municipal de Baião, não responderá por quaisquer compromissos

Av. Getúlio Vargas, 477 - Bairro Centro - CEP 68.465-000 - Baião/Pará



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE BAIÃO
CNPJ: 34.626.119/0001-96

assumidos pela detentora com terceiros, bem como por quaisquer ônus, direitos ou obrigações vinculadas à legislação tributária, trabalhista, previdenciária ou securitária, decorrentes da execução da presente Ata de Registro de Preços.

PARÁGRAFO SEGUNDO – A detentora manterá, durante toda a vigência desta Ata, as condições de habilitação e qualificação que lhes foram exigidas na licitação.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – Fica eleito o Foro da Comarca da Cidade de Baião/PA, com renúncia a qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir as questões que porventura surgirem na execução da presente Ata de Registro de Preços.

Baião/PA, 17 de junho de 2025.

NEILA MARIA DAS MERCÊS PEREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Baião/PA
CNPJ/MF nº 34.626.119/0001-96

**N DAS M MORAES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS
E SERVICOS LTDA**
CNPJ nº 44.389.943/0001-23